
Página 6908Número 58	 Jueves, 11 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1589	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se da publicidad a la Resolución de 
autorización de prórroga y modificación del encargo al medio 
propio personificado la Empresa Pública de Transformación 
Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) del servicio de limpieza 
y gestión integral de residuos no peligrosos del hospital 
“Virgen de la Arrixaca”.

Resolución 

Vista la Resolución de autorización de prórroga y modificación del encargo al 
medio propio personificado la Empresa Pública de Transformación Agraria, S.A., 
S.M.E., M.P. (TRAGSA) del servicio de limpieza y gestión integral de residuos no 
peligrosos del hospital “Virgen de la Arrixaca”.

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la Resolución de 
autorización de prórroga y modificación del encargo al medio propio personificado 
la Empresa Pública de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) del 
servicio de limpieza y gestión integral de residuos no peligrosos del hospital 
“Virgen de la Arrixaca”.

Murcia, 8 de febrero de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Asensio López Santiago.

NPE: A-110321-1589



Página 6909Número 58	 Jueves, 11 de marzo de 2021

Resolución de autorización de prórroga y modificación del encargo 
al medio propio personificado la Empresa Pública de Transformación 

Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) del servicio de limpieza y gestión 
integral de residuos no peligrosos del hospital “Virgen de la Arrixaca

Vista la Resolución de 27 de noviembre de 2018 de encargo al medio propio 
TRAGSA de la prestación del servicio de limpieza y gestión integral de residuos 
no peligrosos del hospital “Virgen de la Arrixaca”, con un plazo de ejecución 
de dos años que finaliza el 30 de noviembre de 2020, y por un importe de 
30.404.173,10 € (treinta millones, cuatrocientos cuatro mil ciento setenta y 
tres euros con diez céntimos), según desglose del presupuesto de ejecución por 
administración que se acompaña como Anexo I.

Vista la cláusula octava de la citada resolución que establece que el plazo 
de ejecución del encargo podrá ser prorrogado por periodos anuales hasta un 
máximo de dos (2) años, antes de la fecha de su finalización y puesto que el 
Servicio Murciano de Salud precisa seguir contando con los servicios objeto del 
citado encargo, se estima necesario prorrogarlo por un (1) año, hasta el 30 de 
noviembre de 2021.

Visto el informe de la Directora de Gestión del área I, Murcia Oeste, de 
fecha 24 de noviembre de 2020, en el que solicita junto a la prórroga del 
mencionado encargo, el incremento del presupuesto de ejecución (según 
desglose que detalla en dicho informe), en 1.114.041,74 €, “como consecuencia 
de la actual situación de crisis sanitaria derivada de la Pandemia provocada 
por el coronavirus COVID 19, las necesidades de limpieza y gestión integral 
de residuos de las instalaciones sanitarias, que es el objeto del mencionado 
Encargo, se han visto sustancialmente modificadas para garantizar la seguridad 
de los trabajadores y usuarios del sistema sanitario. Experimentando un 
considerable aumento de las necesidades de dicha prestación como lo 
demuestra la realidad de su prestación durante la segunda de las anualidades 
del presente expediente desde diciembre de 2019 hasta noviembre de 2020.”

Resuelvo:

Primero.- Prorrogar el encargo al medio propio propio personificado la 
Empresa Pública de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) del 
servicio de limpieza y gestión integral de residuos no peligrosos del hospital 
“Virgen de la Arrixaca”, hasta el 30 de noviembre de 2021.

Segundo.- Incrementar el presupuesto de ejecución por importe de 
1.281.148,00 € (un millón doscientos ochenta y un mil ciento cuarenta y ocho 
euros), correspondientes al aumento de las necesidades de limpieza y gestión 
integral de residuos de las instalaciones sanitarias, que son objeto del encargo, 
surgidas para garantizar la seguridad de los trabajadores y usuarios del sistema 
sanitario, con motivo de la pandemia provocada por el coronavirus COVID 19.

Este incremento se mantendrá en tanto persista la situación que lo motiva, 
realizándose el pago correspondiente a dicha modificación mensualmente, previa 
presentación ante el Servicio Murciano de Salud de memoria explicativa de los 
trabajos efectivamente llevados a cabo y listado de partidas realizadas, una vez 
expedida certificación de conformidad por la persona designada para dirigir la 
actuación y aprobada la misma y el documento que acredite la realización total 
o parcial de la actuación de que se trate, de acuerdo con las tarifas aplicables en 
los capítulos del presupuesto correspondientes.

NPE: A-110321-1589



Página 6910Número 58	 Jueves, 11 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- El presupuesto total de ejecución del encargo hasta 30 de 
noviembre de 2021 del encargo asciende a 16.483.234,55 € (dieciséis millones, 
cuatrocientos ochenta y tres mil doscientos treinta y cuatro euros, con cincuenta 
y cinco céntimos).

Cuarto.- Mantener inalteradas y en vigor las restantes cláusulas del Encargo 
de fecha 27 de noviembre de 2018.

Quinto.- Publicar la presente resolución en el perfil del contratante y 
comunicarla a TRAGSA con carácter de orden de ejecución de la presente 
prórroga y modificación del Encargo a medios propios.

En Murcia, a 26 de noviembre de 2020.—El Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, Asensio López Santiago.

Anexo I

Resumen General

01	 PERSONAL PARA LIMPIEZA DE INSTALACIONES LVN...................................21.328.861,92
02	 PERSONAL PARA LIMPIEZA DE INSTALACIONES FSN y F................................3.332.382,31
03	 MAQUINARIA, MATERIALES Y GESTIÓN DE RESIDUOS NO PELIGROSOS.........1.290.000,00
04	 SEGURIDAD Y SALUD. ......................................................................................117.640,54
05	 ACTUALIZACIÓN CONVENIO..............................................................................241.406,94

Costes Directos Totales........................................................................................26.310.291,71
8,00% Costes Indirectos s/ 26.310.291,71.................................................................... 2.104.823,34
7,00% Gastos Generales s/ 28.415.115,05.................................................................... 1.989.058,05
Total Presupuesto de Ejecución Material..............................................................30.404.173,10
Total Presupuesto de Ejecución por Administración.............................................30.404.173,10

Asciende el presupuesto de Ejecución por Administración a la expresada 
cantidad de treinta millones cuatrocientos cuatro mil ciento setenta y tres euros 
con diez céntimos. 

Murcia, a 22 de noviembre de 2018.

NPE: A-110321-1589


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2519/2021	Decreto n.º 23/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Antonio Alfonso Cutillas Navarro, como Secretario General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2520/2021	Decreto n.º 24/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Eduardo Piné Cáceres, como Director General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2521/2021	Decreto n.º 25/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a doña Carolina Espinosa Gallego, como Directora General de Consumo y Artesanía de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2522/2021	Decreto n.º 26/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Juan José Martínez Lozano, como Director General de Unión Europea de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2523/2021	Decreto n.º 27/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a doña María José Ros Olivo, como Directora General de Comercio e Innovación Empresarial de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2516/2021	Decreto n.º 28/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Miguel Ángel Pouget Bastida, como Secretario General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	2517/2021	Decreto n.º 29/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a doña María Esther Tenza Pérez, como Directora General de Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	2518/2021	Decreto n.º 30/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Raúl Puche Martínez, como Director General de Juventud de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2400/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de acceso a la Administraci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2440/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	2441/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, especialidades Costura y Gobernanta, del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 14 de julio de 2020 (
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2085/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, para regular la colaboración necesar
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2084/2021	Resolución de 1 de marzo de 2021, de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publican los criterios que informan el Plan de Control Tributario para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2225/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto básico de ejecución denominado -Interconexión Eléctrica PFV Los Mistrales con STR Ramonete 11KV- en el término municipal de Mazarrón - Murcia. Expte. 
	Consejería de Educación y Cultura
	2096/2021	Resolución de 1 de marzo de 2021 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la R
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2047/2021	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario sobre cancelación de  la Sociedad Agraria de Transformación n.º 9.815 - MU denominada “Los Marines” domiciliada en Ctra. Venta del Olivo a Calaspar
	Consejería de Salud
	2043/2021	Orden de revocación de autorización sanitaria de almacén de distribución de medicamentos de uso humano.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2042/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da publicidad a la Resolución de autorización de prórroga y modificación del encargo al medio propio personificado la Empresa Pública de Transformación Agraria, S.A., S
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2094/2021	Ejecución de títulos judiciales 95/2020.
	2095/2021	Despido/ceses en general 99/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2061/2021	Despido/ceses en general 248/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2093/2021	Procedimiento ordinario 60/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	1997/2021	Procedimiento ordinario 412/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	5813/2020	Juicio verbal 526/2016.
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2045/2021	Despido/ceses en general 151/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2034/2021	Despido/ceses en general 555/2020.
	2054/2021	Procedimiento ordinario 790/2020.
	2056/2021	Recurso de suplicación 1.061/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2036/2021	Procedimiento ordinario 75/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2055/2021	Procedimiento ordinario 554/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2033/2021	Procedimiento ordinario 187/2020.
	2037/2021	Seguridad Social 62/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2052/2021	Cuenta de abogados 677/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2035/2021	Procedimiento ordinario 378/2019.
	2053/2021	Despido/ceses en general 589/2020.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	1921/2021	Ejecución de títulos judiciales 117/2020.
	De lo Social número Cinco de Granada
	1922/2021	Despido/ceses en general 845/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1919/2021	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera en el Ayuntamiento de Alguazas. Agente de la Policía Local.
	1920/2021	Modificación de Decreto de Alcaldía n.º 746-2020 sobre delegación de competencias de Alcaldía en la Junta de Gobierno.
	Alhama de Murcia
	2067/2021	Anuncio de aprobación inicial de expediente de crédito extraordinario n.º 1/2021.
	2068/2021	Aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 1/2021.
	Archena
	2091/2021	Modificación puntual de la convocatoria y bases específicas para la provisión de cuatro plazas de Agente de Policía Local.
	Campos del Río
	2057/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la protección y defensa de los animales de compañía en Campos del Río.
	2058/2021	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del sexto bimestre de 2020.
	Ceutí
	2004/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ceutí.
	Cieza
	2051/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2021.
	Fortuna
	2284/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2021 y plantilla de personal. (Expediente n.º 251/2021). 
	2302/2021	Resolución definitiva del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Fortuna, mediante movilidad. (Expte. n.º 1609/2020).
	Jumilla
	2069/2021	Aprobación de varios padrones 2021 y periodo de pago.
	Murcia
	2299/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 5 de marzo de 2021, por el que se aprueban los criterios para la concesión directa de subvenciones al alquiler de vivienda habitual en el municipio de Murcia, para el año 2021, ante el impac
	2009/2021	Nombramiento de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Ojós
	2032/2021	Anuncio de aprobación de los padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras, correspondientes al ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-10T23:02:26+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



